ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ PHONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND  Phổ Phong, ngày 24 tháng 10 năm 2024

V/v chủ động các biện

pháp ứng phó cơn bão số 6

(cơn bão TRAMI)

Kính gửi:

- Các ban, ngành UBND xã;

- Các Hội đoàn thể xã;

- Trưởng thôn 06 thôn;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thực hiện Công văn số 2966/UBND, ngày 24/10/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc chủ động các biện pháp ứng phó cơn bão số 6 (cơn bão

TRAMI);

Để chủ động các biện pháp ứng phó cơn bão số 6 (cơn bão TRAMI), Chủ

tịch UBND xã yêu cầu các ban, ngành, hội đoàn thể xã, các cơ quan, đơn vị có

liên quan, các Trưởng thôn theo chức năng, nhiệm vụ được khẩn trương triển

khai các nội dung sau:

1. Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã sẵn sàng lực lượng phương tiện cứu hộ,

cứu nạn để triển khai công tác ứng cứu khi có yêu cầu.

2. Cán bộ Đài Truyền thanh xã tăng cường thông tin, truyền thông về diễn

biến của bão trên hệ thống loa đài của xã cho người dân biết để chủ động phòng

tránh, ứng phó.

3. Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã tổ chức trực ban nghiêm túc, thường

xuyên báo cáo tình hình cho UBND xã (qua bộ phận Văn Phòng UBND xã) để

tổng hợp báo cáo cho cấp trên theo yêu cầu.

Trước mắt, Chủ tịch UBND xã- Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN trực

chỉ huy để điều hành chung. Công an và Quân sự sử dụng tổ trực của mình để

trực tại cơ quan và năm tình hình. Các thành viên phụ trách địa bàn thôn, bám

nắm địa bàn thôn mình.

Tùy theo diễn biến của cơn bão sẽ có Thông báo phân công cụ thể.

Yêu cầu các ban, ngành, hội đoàn thể xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan,

các Trưởng thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT và TKCN thị xã (b/c);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT và các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN xã;

- Đài Truyền thanh xã (đưa tin);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

    Phan Tiến Định

		2024-10-26T10:06:53+0700

		2024-10-26T10:07:56+0700

		2024-10-26T10:07:56+0700